
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO REITOR 
Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais 

Página 1 de 2 
Z:\CONCURSOS PÚBLICOS\0 EDITAIS\2016\Edital 033-2016 Bambuí - Áreas Diversas\PORTARIA Nº 439 - Designação de Comissão 

Organizadora de Processo Seletivo Simplificado do Edital 033-2016 para Professor Substituto - Campus Bambuí.docx 

Impresso em: 12/04/2016 14:54:00 hs 

 

 

 

PORTARIA Nº 439 DE 31 DE MARÇO DE 2016. 

 

 
Dispõe sobre designação de Comissão 

Organizadora de Processo Seletivo 

Simplificado do Edital 033/2016 - Professor 

Substituto - Campus Bambuí. 

 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 

28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131, e 132, e pelo Decreto de 16 de setembro 2015, 

publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página 01, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão 

Organizadora de Processo Seletivo Simplificado: 

 

 

NOME DO SERVIDOR CARGO / SIAPE 
FUNÇÃO NA 

COMISSÃO 

Thaís Cristina Vasconcelos 

Ramos 

Técnico Adm/Odontólogo - 

SIAPE:1668041 

Presidente 

Diego Fernandes Gondim 
Téc. Adm / Técnico em Tecnologia 

da Informação/SIAPE:2236250 

Membro 

Carlos Renato Nolli 
Téc. Adm /Técnico de laboratório - 

área: eletrônica/SIAPE:1087806 

Membro 

Laerte Mateus Rodrigues Professora EBTT/ SIAPE: 2275400 Membro 

Mariângela de Faria Macedo 
Téc. Adm / Técnico em Assuntos 

Educacionais – SIAPE:1440350 

Membro 

Maria Ângela Rodrigues Professora EBTT/ SIAPE:2157130 Membro 

 

 

Art. 2º Determinar que a Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente Portaria. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO REITOR 
Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais 

Página 2 de 2 
Z:\CONCURSOS PÚBLICOS\0 EDITAIS\2016\Edital 033-2016 Bambuí - Áreas Diversas\PORTARIA Nº 439 - Designação de Comissão 

Organizadora de Processo Seletivo Simplificado do Edital 033-2016 para Professor Substituto - Campus Bambuí.docx 

Impresso em: 12/04/2016 14:54:00 hs 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Professor Kléber Gonçalves Glória 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais. 


